
                                      
Przewodniczący Zarządu: 

Krzysztof Kwiatkowski          

Wicestarosta: 

Iwona Frankowska  

Członkowie Zarządu : 

Mirosław Potapowicz     

Bogusław Uchmanowicz            

        Marek Masiuk 

Uchwała Nr 138/2019 
 Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego 
 z dnia 3 grudnia 2019 roku 
 

 w sprawie :  zmian w budżecie na 2019 rok   

 Na podstawie art. 32 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 05 czerwca 1998 roku o samorządzie powiato-
wym (tekst jednolity Dz. U. z 2019 roku poz. 511 ze zm.) i art. 257 pkt 1 i 3 ustawy z dnia 27 
sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2019 roku poz. 869 ze zm.) 
oraz § 15 pkt 2 Uchwały Budżetowej na rok 2019 Powiatu Wałbrzyskiego Nr II/17/2018 z dnia 18 
grudnia 2018 roku 

Zarząd Powiatu Wałbrzyskiego uchwala co następuje : 

  §1.Zmniejsza się planowane dochody budżetowe o kwotę 215.834 zł zgodnie z Załącznikiem  
Nr 1 do niniejszej Uchwały.        

       
§2. Zmniejsza się planowane wydatki budżetowe o kwotę 215.834 zł  zgodnie z Załącznikiem  
Nr 2 do niniejszej Uchwały.        

  
§3. Zmienia się treść Załącznika Nr 10 do Uchwały Nr  II/17/2018 z dnia 18 grudnia 2018 roku 
Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie budżetu powiatu na 2019 rok "Zestawienie planowanych 
kwot dotacji udzielonych z budżetu powiatu dla jednostek sektora finansów publicznych i jedno-
stek spoza sektora finansów publicznych na 2019 rok", który otrzymuje brzmienie jak w Załączni-
ku Nr 3 do niniejszej Uchwały. 

       
§4. Budżet po dokonanych zmianach wynosi : 

 
       

Planowane dochody ogółem 50 022 953,19 zł 
  

Planowane dochody bieżące 49 552 243,36 zł 
  

Planowane dochody majątkowe 470 709,83 zł 
  

Planowane wydatki ogółem 56 835 287,04 zł 
  

Planowane wydatki bieżące 48 547 264,21 zł 
  

Planowane wydatki majątkowe 8 288 022,83 zł 
  

Planowany deficyt -6 812 333,85 zł 
  

 
 

§5. Wykonanie uchwały powierza się Skarbnikowi Powiatu. 

 
 

§6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

       



 
U Z A S A D N I E N I E 

 

Do Uchwały  Nr 138/2019  z dnia 3 grudnia 2019 r. Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego 

w sprawie zmian w budżecie na 2019 rok. 

 
 
I. Zwiększenia dochodów 
o kwotę :                                           26.166 zł           
w dziale 010 –  Rolnictwo i łowiectwo                                    958 zł 
 

 Na podstawie pisma Wojewody Dolnośląskiego  Nr FB-BP.3111. 
535.2019.KK z dnia 15 listopada 2019 roku, zwiększa się dochody 
Powiatu w związku z realizacją zadań z zakresu administracji 
rządowej – utrzymanie stanowisk pracy. 
 
w dziale 700 – Gospodarka mieszkaniowa                                     5.208 zł 
 

 Na podstawie pisma Wojewody Dolnośląskiego Nr FB-BP.3111. 
538.2019.KK z dnia 15 listopada 2019 roku, zwiększa się dochody 
Powiatu z przeznaczeniem na utrzymanie stanowisk pracy osób 
realizujących zadania dotyczące gospodarowania nieruchomościami 
Skarbu Państwa. 
 

w dziale 855 - Rodzina                                    20.000 zł 
 

 Na podstawie pisma Wojewody Dolnośląskiego Nr FB-BP.3111.294.      
2019. KK z dnia 15 listopada 2019 roku, zwiększa się dochody 
Powiatu z przeznaczeniem na realizację świadczenia wychowawczego. 
 

II. Zmniejszenia dochodów 
o kwotę :                                         242.000 zł           
w dziale 851 – Ochrona zdrowia           242.000 zł                                                                              
 

 Na podstawie pisma Wojewody Dolnośląskiego Nr FB-BP.3111.             
520.2019.AD z dnia 14 listopada 2019 roku, zmniejsza się kwotę 
dotacji dotyczącą środków przeznaczonych na ubezpieczenie 
zdrowotne oraz świadczenia dla osób nieobjętych obowiązkiem 
ubezpieczenia zdrowotnego (bezrobotni). 
 

III. Zwiększenia wydatków 
o kwotę :                                                52.287 zł           
w dziale 010 –  Rolnictwo i łowiectwo                                              958 zł 
 

 Zwiększa się plan finansowy Starostwa na podstawie pisma 
Wojewody Dolnośląskiego Nr FB-BP.3111.535.2019.KK z dnia 
15 listopada 2019 roku, na realizację zadań z zakresu administracji 
rządowej, w tym na utrzymanie stanowisk pracy. 
 
w dziale 700 – Gospodarka mieszkaniowa                                     5.208 zł 
 

 Zwiększa się plan finansowy Starostwa na podstawie pisma 
Wojewody Dolnośląskiego Nr FB-BP.3111.538.2019.KK z dnia 
15 listopada 2019 roku, z przeznaczeniem na utrzymanie stanowisk 



pracy osób realizujących zadania dotyczące gospodarowania 
nieruchomościami Skarbu Państwa. 
 
w dziale 801– Oświata i wychowanie                                                                  228 zł 
 

 Na podstawie wniosku Sekretarza Powiatu  zwiększa się plan 
finansowy Zespołu Szkół w Szczawnie- Zdroju z przeznaczeniem 
na pokrycie kosztów szkolenia. 
 
w dziale 854 – Edukacyjna opieka wychowawcza          20.000 zł 
 

 Na podstawie wniosku złożonego przez Dyrektora Powiatowej             20.000 zł 
Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej  zwiększa się plan 
finansowy jednostki z przeznaczeniem na pochodne od 
wynagrodzeń (składki społeczne pracownika, składka zdrowotna 
i podatek dochodowy). 
 
 

w dziale 855 - Rodzina               25.893 zł 
 

 Zwiększa się plan finansowy Powiatowego Centrum Pomocy                20.000 zł 
Rodzinie na podstawie pisma Wojewody Dolnośląskiego 
Nr FB-BP.3111.294.2019.KK z dnia 15 listopada 2019 roku 
z przeznaczeniem na realizację świadczenia wychowawczego. 
 

 Na podstawie wniosku Dyrektora Domu Dziecka "Catharina"          5.893 zł 
w Nowym Siodle zwiększa się plan finansowy jednostki 
z przeznaczeniem na pokrycie kosztów wynagrodzeń. 
 

IV. Zmniejszenia wydatków 
o kwotę :                                              268.121 zł           
w dziale 801– Oświata i wychowanie                                                              228 zł 
 

 Zmniejsza się plan finansowy Starostwa z jednoczesnym 
zwiększeniem planu finansowego Zespołu Szkół w Szczawnie 
- Zdroju na pokrycie kosztów szkolenia. 
 

w dziale 851 – Ochrona zdrowia           242.000 zł                                                                                
 

 Zmniejsza się plan finansowy Powiatowego Urzędu Pracy       
na podstawie pisma Wojewody Dolnośląskiego Nr FB-BP.3111.             
520.2019.AD z dnia 14 listopada 2019 roku, dotyczący środków przeznaczonych na 
ubezpieczenie zdrowotne oraz świadczenia 
dla osób nieobjętych obowiązkiem ubezpieczenia zdrowotnego 
(bezrobotni). 
 
 

w dziale 854 – Edukacyjna opieka wychowawcza          20.000 zł 
 

 Zmniejsza się plan finansowy Starostwa z przeznaczeniem                  20.000 zł na 
zwiększenie planu finansowego Powiatowej Poradni 
Psychologiczno – Pedagogicznej. 
 
w dziale 855 – Rodzina                     5.893 zł 
 

 Zmniejsza się plan finansowy Starostwa z jednoczesnym 



zwiększeniem planu finansowego Domu Dziecka "Catharina" 
w Nowym Siodle na pokrycie kosztów związanych z wypłatą 
wynagrodzeń. 
 

V. Przeniesienia wydatków 
w dziale 710 – Działalność usługowa                                                                
 

 Na podstawie wniosku złożonego przez Powiatowego Inspektora          2.120 zł 
Nadzoru Budowlanego dokonuje się przeniesień między paragrafami 
w planie finansowym jednostki w związku z koniecznością dostosowania 
do planowanych wydatków. 
 
w dziale 750- Administracja publiczna                                                              
 

 Na podstawie wniosku złożonego przez Sekretarza Powiatu                   3.000 zł 
dokonuje się przeniesień między paragrafami w planie finansowym        
Starostwa w celu zabezpieczenia środków na zakup materiałów 

eksploatacyjnych oraz części wymiennych do samochodów służbowych. 
 
w dziale 754 – Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 
 

 Na podstawie wniosku Inspektora ds. Zarządzania Kryzysowego            3.000 zł 
dokonuje się przeniesień między paragrafami w planie finansowym            
Starostwa w celu zabezpieczenia środków na zakup agregatu 
prądotwórczego wraz z przedłużaczem do magazynu obrony cywilnej. 
 
w dziale 801 – Oświata i wychowanie                                                              
 

 Na podstawie wniosku złożonego przez Dyrektora Powiatowej               6.572 zł        
Poradni Psychologiczno - Pedagogicznej dokonuje się przeniesień 
między paragrafami w planie finansowym jednostki w związku 
z koniecznością zabezpieczenia środków na opłacenie składek ZUS 
od wynagrodzeń pracowników oraz zorganizowanie zabawy mikołajkowej 
dla dzieci uczestniczących w programie " Za życiem". 
 
w dziale 852 – Pomoc społeczna              
 

 Na podstawie wniosku złożonego przez Dyrektora Powiatowego          55.500 zł 
Środowiskowego Domu Samopomocy dokonuje się przeniesień 
między paragrafami w planie finansowym jednostki w celu 
zabezpieczenia środków na wykonanie remontu łazienki i kuchni 
w ośrodku, wypłatę nagród oraz na szkolenia dla pracowników. 
 
 

 Na podstawie wniosku złożonego przez Dyrektora Powiatowego               100 zł 
Centrum Pomocy Rodzinie dokonuje się przeniesień 
między paragrafami w planie finansowym jednostki. 
 
w dziale 855 – Rodzina                
 

 Na podstawie wniosku złożonego przez Dyrektora Domu Dziecka       111.531 zł 
"Catharina" w Nowym Siodle dokonuje się przeniesień między 

 paragrafami w planie finansowym jednostki w celu zabezpieczenia 

środków na bieżącą działalność jednostki. 
 
 



Szczegółowe zestawienie zmian przedstawia Załącznik Nr 1 i 2 do Uchwały. 
 
 
                  STAROSTA 
  
         Krzysztof Kwiatkowski 
 
 


